
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 4 MAG. 2011 

Prc U. ~ '1 H Tit. 1 CL~' 

Rep. th!ereti n'. .{ ~ V ,~, 

t!~ ~ -~·~ 
'O '143 •• 1D 

[E RSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare -

IL DIRETTORE GENERALE 

• VistalaLeggen.168f89; 
• Visto il D. Leg.vo n.l65 del 30.03.200 l e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di 

questo Ateneo, emanato con D.R. n.9 del 04.01.2016; 
• Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50; 
• Vista la nota istruttoria prot. n. 48118 del 28.04.2016 con la quale 

l'A.P.S.E.Ma. comunica di aver redatto una perizia relativa a: "Villa Citelli in 
Catania. Interventi di manutenzione straordinaria" per l'importo complessivo 
di € 150.000,00 di cui per lavori a b.a. € 114.773,48 oltre € 1.525,40 di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + !va al 22% - CIG 
669196610B; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 1542 dello 06.05.2016 con il quale è stata autorizzata 
la spesa proposta con la superiore nota istruttoria; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato 
mandato all'A.L.P.I. di procedere agli adempimenti conseguenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo 
Ateneo in data 07.02.2017, n. 148 ditte hanno manifestato interesse per i 
lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il R.U.P., Arch. Angelo Fragalà, ha proceduto al sorteggio 
in data 20.03.2017, a seguito del quale sono state estratte n. 15 ditte che 
qui di seguito si elencano: 
l.SAGEDIL s.r.l. - Via Dei Venti n. 4 - 92100 Agrigento - Partita !va 
02761810841; 
2. OCEANIA RESTAURI s.r.l. - Via XXV Aprile n. 62 - 90047 Partinico 
(PA), Partita !va 04925840821; 
3. I.CO.SER. s.r.l. -Viale Unità D'Italia n. 20- 90024 Gangi (PA)- Partita 
!va 05840560824; 
4. F2P Costruzioni s.r.l. -Via Carlo Forlanini n. 2/D 92100 Siracusa-
Partita !va O 1778800894; 
5. PITROLO SALVATORE -Via T. Fazzello n. 167/ A 96017 Noto (SR) -
Partita !va 00876760893; 
6. TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA s.r.l. - C.da Torrazze Pantano 
D'Arei, Zona Industriale s.n. - 95121 Catania- Partita !va 02182530879; 
7. GREEN PROJECT s.r.l.- Corso Butera n. 383-90011 Bagheria (PA)-
Partita !va 06062120826; 
8. DI MARlA COSTRUZIONI s.r.l. -Piazza G. Lupis n. 9- 95010 Santa 
Venerina (CT) -Partita !va 04488920879; 
9. ZEDIL s.r.l. -Viale Della Vittoria n. 111 - 92020 Grotte (AG) - Partita 
!va 02521190849; 
10. SO.GE.CO. s.r.l.- S.S. 192 Km 79, s.n.- 95045 Misterbianco (CT)-
Partita !va 03466080870; 



\ 

11. LUIGI RIZZA s.r.l. - Via Caltanissetta n. 67 - 93017 San Cataldo (CL), 
Partita Iva 01978150850; 
12. CASSANO s.r.l - Via G. Quattrocchi n.8 - 91026 Mazara del Vallo 
(TP), Partita Iv a 023450 10819; 
13. CONSORZIO STABILE APPALTITALIA- Viale Europa n. 137- 95041 
Caltagirone (CT)- Partita Iva 04908490875; 
14. 2G COSTRUZIONI s.r.l. -Via N. Scotto Pal. Ossidiana n. 13- 98123 
Messina - Partita Iv a 03025340831; 
15. IMPRESALV s.r.l. - Via Simone Corleo n. 7 - 92026 Favara (AG) -
Partita Iva 02706000847; 

• Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 27.03.2017, prot. n. 
33132, con le quali sono state invitate le suindicate ditte sorteggiate a 
presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 11.04.2017, giusta 
attestazione del Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi-offerta delle 
seguenti ditte elencate in ordine di assunzione in protocollo: 
L OCEANIA RESTAURI s.r.l.- prot. n. 37842 dello 06.04.2017 
2. PITROLO SALVATORE- pro t. n. 38530 dello 07.04.2017 
3. ZEDIL s.r.l.- prot. n. 38531 dello 07.04.2017 
4. F2P COSTRUZIONI s.r.l.- prot. n. 38532 dello 07.04.2017 
5. 2G COSTRUZIONI s.r.l. - prot. n. 38551 dello 07.04.2017 
6. IMPRESALV s.r.l.- prot. n. 38747 dello 08.04.2017 
7. I.CO.SER. s.r.l.- prot. n. 38748 dello 08.04.2017 
8. CONSORZIO STABILE APPALTlTALIA- prot. n. 38812 dell0.04.2017 
9. SO.GE.CO s.r.l. -prot. n. 38858 del10.04.2017 
10.DI MARIA COSTRUZIONI s.r.l.- prot. n. 39352 dell'11.04.20 17 
11. TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA s.r.l.- prot. n. 39492 dell'11.04.2017 
12. SAGEDIL s.r.l.- prot. n.39548 dell'11.04.2017 

• Visto il verbale esame offerte del 12.04.2017 dal quale si evince che è 
risultata provvisoriamente aggiudicataria dei lavori di che trattasi, salvo 
verifica dei requisiti generali e speciali, la ditta ZEDIL s.r.l. che ha offerto il 
ribasso del 32,3513%; 

• Considerato, altresì, che dal predetto verbale si evince che il secondo 
concorrentt: nella graduatoria delle offerte risulta essere la ditta 2G 
Costruzioni s.r.l. che ha offerto il ribasso del29,9985%; 

• Atteso che il RUP ha comunicato, con e-mail del 02.05.2017 assunta in 
protocollo in pari data al n. 45841, di aver effettuato la verifica dei requisiti, 
attraverso il sistema AVCPass, della ditta ZEDIL s.r.l., e che la medesima ha 
avuto esito positivo; 

• Considerato che, a seguito di accertamenti effettuati da questa 
Amministrazione, la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali; 

• Atteso che occorre approvare il suindicato verbale al fine di rendere 
definitiva ed impegnativa l'aggiudicazione dell'appalto di che trattasi; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e 
della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 



.. 
\ 

DECRETA 

Si approva integralmente il verbale esame offerte del 12.04.2017 relativo 
alla procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa; 

E' dichiarata definitivamente aggiudicataria la ditta ZEDIL s.r.l. - Viale 
della Vittoria n. 111 - 92020 Grotte (AG), con il ribasso del 32,3513% 
sull'importo a b.a. corrispondente all'importo di € 77.642,77 cui vanno 
aggiunti € 1.525,40 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e 
quindi per l'importo complessivo di € 79.168,17 + Iva al22%; 

Seconda concorrente nella graduatoria delle offerte è risultata la ditta 2G 
Costruzioni s.r.l.- Via N. Scotto Pal. Ossidiana n. 13- 98123 Messina, con 
il ribasso del 29,9985% sull'importo a b.a. corrispondente all'importo di € 
80.343,16 a cui vanno aggiunti € 1.525,40 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta e quindi per l'importo complessivo di € 81.868,56 + 
Iva al22%; 

Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D. Lgs. n. 50/2016 alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http://www. unict.it/ content/bandi-di-gara-e-contratti); 

Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 
profilo dell'Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 35 del P.T. OO.PP. 2016/2018- impegno di 
spesa n. 13560/1-16. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il 
(Dott. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

